Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2020                                                                                                                      № 46
[bookmark: _GoBack]с.Бирофельд
 О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» в 2020 году

В целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования     « Бирофельдское сельское поселение», в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в весенний и летние периоды, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ « О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ « Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением правительства Еврейской автономной области от 06.09.2011 № 413-пп « О Порядке осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения Еврейской автономной области», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Ввести временное ограничение движения в период:
        - с 15 апреля по 14 мая 2020 года на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» транспортных средств с осевыми нагрузкам, превышающими 5 тонн;
        - с 15 июня по 15 августа 2020 года при значениях дневной температуры воздуха свыше 32 градусов (по шкале Цельсия) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» с асфальтобетонным  покрытием для транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов.
        2. Проезд транспортных средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления, по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Бирофельдского сельского поселения» может быть осуществлен при наличии специального разрешения.
         3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
         4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения.
          5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

  Глава сельского поселения                                                                       М.Ю.Ворон